
Deliberazione del sub-Commissario Prefettizio con funzioni vicarie
 del 03-03-2016 n. 44

Oggetto: Svuota la cantina - XVI Edizione Maggio 2016.

IL SUB-COMMISSARIO PREFETTIZIO CON FUNZIONI VICARIE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale:
organizza iniziative volte ad incentivare la presenza di persone nel centro cittadino con-
l’intento di promuovere occasioni di aggregazione fra la cittadinanza ed al tempo stesso
favorire il commercio di vicinato;
promuove eventi e iniziative che rappresentano un’occasione di diffusione della cultura-
del riciclo e del recupero degli oggetti usati;

CONSIDERATO che:
negli ultimi anni l’Amministrazione Comunale la organizzato la manifestazione-
denominata “Svuota la cantina”, la cui prima edizione risale al 2008, che consente ai
cittadini di Sesto Fiorentino di scambiare e/o vendere oggetti usati di loro proprietà, che
non derivano da una attività artigianale/commerciale né propria, né di terze persone;
le precedenti edizioni hanno registrato un notevole afflusso di pubblico ed il gradimento-
dei cittadini di Sesto Fiorentino;

RITENUTO di confermare la realizzazione della manifestazione “Svuota la cantina” per
l’edizione di MAGGIO 2016, riconoscendo la sua funzione di strumento di marketing
territoriale, considerato anche il successo ottenuto nelle precedenti edizioni;

PRESO ATTO che:
l’iniziativa sarà organizzata nei luoghi già individuati nelle precedenti edizioni, ovvero:-
Piazza Vittorio Veneto lato Palazzo Comunale, Largo V Maggio, Via Dante Alighieri,
Via Cavallotti, Via XXIV Maggio, Via Brogi, Via Gramsci (aree pedonali), Piazza
Ginori, Piazza della Chiesa, Piazza Vittorio Veneto lati sud ed est ed area pedonale,
Piazza del Mercato, Via Azzarri, lato nord di Piazza della Chiesa, Piazza IV Novembre;
i posti saranno assegnati, nei luoghi suindicati, in base all’ordine di elencazione delle vie-
e delle piazze ed in ordine di protocollazione delle adesioni;



all’iniziativa potranno partecipare esclusivamente i residenti nel Comune di Sesto-
Fiorentino che non esercitano attività d’impresa, per la vendita di oggetti usati di loro
proprietà, che non derivino da una attività artigianale/commerciale né propria, né di terze
persone;
l’iniziativa dovrà essere ampiamente pubblicizzata dando così la facoltà agli interessati di-
presentare la propria adesione anticipatamente ed in modo da consentire
all’Amministrazione di valutare gli spazi da assegnare e le eventuali problematiche
organizzative;
gli spazi da assegnare riguarderanno solo le vie e le strade sopra individuate;-
nell’individuazione degli spazi da assegnare gli uffici comunali dovranno tener conto sia-
delle necessità della concomitante propaganda elettorale, sia dell’accessibilità e della
sicurezza dei luoghi di svolgimento della manifestazione;

RITENUTO OPPORTUNO semplificare le procedure di adesione all’iniziativa,
confermando il sistema telematico di iscrizione, che verrà messo a disposizione dei cittadini
sul portale del Comune, e prevedendo la trasmissione dell’autorizzazione/concessione tramite
e-mail a ogni partecipante, al fine di ridurre le spese postali e di cancelleria;

ACCERTATA la necessità di approvare lo svolgimento dell’iniziativa e le regole che
disciplinano lo svolgimento della manifestazione (all. A) al fine di consentire agli uffici
interessati di attivarsi per gli aspetti operativi;

PRESO ATTO che la manifestazione “Svuota la cantina” per l’edizione di domenica 15
Maggio 2016 trova copertura finanziaria sul capitolo di Peg 42360/01 per un importo totale di
1.400,00 euro, per come di seguito dettagliato:
                    Segnaletica 1.150,00 euro
                    Materiale pubblicitario                250,00 euro
Tale cifra risulta idonea dal momento che il sistema telematico di presentazione delle
domande è ancora attivo fino ad agosto 2016 e l’assistenza dell’AUSER, per il giorno della
manifestazione, è già prevista nella convenzione in essere tra amministrazione comunale e
associazione;

VISTO il Regolamento del Comune di Sesto Fiorentino per l’applicazione del Canone di
Occupazione di spazi e aree pubbliche o private aperte a pubblico passaggio (COSAP);

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il Decreto n. 21575 del 24.02.2016 con il quale il Prefetto della Provincia di Firenze
ha nominato il Dr. Calogero Ragusa sub-Commissario Prefettizio con funzioni vicarie, per la
provvisoria amministrazione del Comune di Sesto Fiorentino, per il periodo dal 3 al 6 marzo
2016;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DEL SUB-COMMISSARIO PREFETTIZIO CON FUNZIONI VICARIE DI GIUNTA N. 44 DEL 03-03-2016 - Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

Di approvare l’organizzazione della manifestazione “Svuota la cantina” per domenica 151.
Maggio 2016, che trova copertura finanziaria capitolo di Peg 42360/01 per un importo
totale di 1.400,00 euro, per come di seguito dettagliato:

                      Segnaletica                                          1.150,00 euro
                      Materiale pubblicitario               250,00 euro
       Tale cifra risulta idonea dal momento che il sistema telematico di presentazione delle
domande è ancora attivo fino ad agosto 2016 e l’assistenza dell’AUSER, per il giorno
della manifestazione, è già prevista nella convenzione in essere tra amministrazione
comunale e associazione;

Di approvare le “Norme per l’adesione e la partecipazione alla Manifestazione ‘Svuota2.
la cantina’”, allegate al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (all. A),
nelle quali sono specificate le modalità di svolgimento della manifestazione;

Di confermare come luoghi di svolgimento della manifestazione, i luoghi già individuati3.
nelle precedenti edizioni, ovvero: Piazza Vittorio Veneto lato Palazzo Comunale, Largo
V Maggio, Via Dante Alighieri, Via Cavallotti, Via XXIV Maggio, Via Brogi, Via
Gramsci (aree pedonali), Piazza Ginori, Piazza della Chiesa, Piazza Vittorio Veneto lati
sud ed est ed area pedonale, Piazza del Mercato, Via Azzarri, lato nord di Piazza della
Chiesa, Piazza IV Novembre;

Di stabilire che gli spazi assegnati abbiano una superficie non superiore a mq 6;4.

Di stabilire che i posti siano assegnati nei luoghi suindicati, con le modalità descritte in5.
premessa e nelle norme allegate, ed in ordine di protocollazione delle adesioni;

Di stabilire che ad essa potranno partecipare esclusivamente i residenti nel Comune di6.
Sesto Fiorentino, che non esercitano attività d’impresa, per lo scambio e/o la vendita di
oggetti usati di loro proprietà, che non derivano da una attività
artigianale/commerciale né propria, né di terze persone;

Di stabilire che le iscrizioni avvengano in modalità telematica e che tutte le7.
comunicazioni ai partecipanti, compresa la trasmissione dell’autorizzazione/concessione,
avvengono via e-mail;

Di dare mandato al Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio a provvedere agli atti8.
necessari per l’organizzazione dell’evento, compatibilmente con gli stanziamenti
assegnati al Settore e con eventuali vincoli di ordine tecnico che insistono nell’area;

DELIBERA DEL SUB-COMMISSARIO PREFETTIZIO CON FUNZIONI VICARIE DI GIUNTA N. 44 DEL 03-03-2016 - Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA altresì

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL SUB-COMMISSARIO PREFETTIZIO CON FUNZIONI VICARIE DI GIUNTA N. 44 DEL 03-03-2016 - Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del sub-Commissario Prefettizio con funzioni vicarie
del 03-03-2016 n. 44.

Oggetto: “Svuota la cantina - XVI Edizione Maggio 2016.”

Il sub-Commissario Prefettizio
con funzioni vicarie

f.to CALOGERO RAGUSA

Il Segretario Generale
f.to LUCA LAZZARINI

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to SIMONETTA MANGANO

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 03-03-2016 f.to RITA DABIZZI

Sesto Fiorentino, 03-03-2016 f.to LUCA LAZZARINI

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL SUB-COMMISSARIO PREFETTIZIO CON FUNZIONI VICARIE DI GIUNTA N. 44 DEL 03-03-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 01-03-2016


